
TISKANICA  

POŠTARINA PLAĆENA 

KOD POŠTE 24000 

SUBOTICA 

SLUŽBENI LIST 
GRADA SUBOTICE 

 

 

 

BROJ: 10 GODINA: LVI DANA:16. ožujka 2020. CIJENA: 87,00 DIN. 

    

REPUBLIKA SRBIJA 

AP VOJVODINA 

SKUPŠTINA GRADA SUBOTICE 

GRAD SUBOTICA 

IZBORNO POVJERENSTVO GRADA 

SUBOTICE 

Broj: I-00-013-28/2020 

Dana: 16.3.2020. godine 

  

 Temeljem Članka 15. Zakona o lokalnim 

izborima („Službeni glasnik RS“, br. 129/07, 34/10 – 

Odluka US 54/11 i 12/20), Članka 100. Zakona o 

općem upravnom postupku („Službeni glasnik RS“, 

br. 18/16 i 95/18 – izvorno tumačenje) i Članka 5. 

Uredbe o mjerama za vrijeme izvanrednog stanja 

(„Službeni glasnik RS“, br. 31/20), 

 Izborno povjerenstvo Grada Subotice, na 42. 

sjednici održanoj 16. ožujka 2020. godine, donijela je 

R J E Š E NJ E 

O PREKIDU SVIH IZBORNIH RADNJI U 

PROVEDBI IZBORA ZA VIJEĆNIKE  

SKUPŠTINE GRADA SUBOTICE, 

RASPISANIH ZA 26. TRAVNJA 2020. GODINE 

 1. Prekidaju se sve izborne radnje u provedbi 

izbora za vijećnike Skupštine grada Subotice, 

raspisanih za 26. travnja 2020. godine, dok vrijedi 

Odluka o proglašenju izvanrednog stanja („Službeni 

glasnik RS“, br. 29/20). 

 2. Prestaju teći svi rokovi za obavljanje 

izbornih radnji u postupku provedbe izbora iz točke 

1. ovog rješenja, utvrđeni  Zakonom o lokalnim 

izborima („Službeni glasnik RS“, br. 129/07, 34/10 – 

Odluka US 54/11 i 12/20), Zakonom o izboru 

narodnih zastupnika („Službeni glasnik RS“, br. 

35/00, 57/03 – odluka US, 72/03 – dr. zakon, 18/04, 

85/05 – dr. zakon, 101/05 – dr. zakon, 104/09 – dr. 

zakon, 28/11 – odluka US, 36/11 i 12/20), Zakonom 

o jedinstvenom biračkom popisu („Službeni glasnik 

RS“, br. 104/09 i 99/11) i Uputama za provedbu  

izbora za narodne zastupnike Narodne skupštine, 

raspisanih za 26. travnja 2020. godine („Službeni 

glasnik RS“, br. 20/20). 

 3. Novi rokovi za obavljanje izbornih radnji u 

postupku provedbe izbora vijećnika Skupštine grada 

Subotice biti će utvrđeni sukladno vremenu nastavka 

provedbe izbornih radnji koje će biti ustanovljeno 

odlukom o prestanku izvanrednog stanja, kada se za 

to steknu uvjeti. 

 4. Sve do sada poduzete izborne radnje u 

postupku provedbe izbora iz točke 1. ove odluke 

ostaju na pravnoj snazi. 

 5. Ovo rješenje objaviti u „Službenom listu 

Grada Subotice“. 

O b r a z l o ž e nj e 

 Odlukom o proglašenju izvanrednog stanja, 

koju su 15. ožujka 2020. godine donijeli zajedno 

predsjednik Republike, predsjednik Narodne 

skupštine i predsjednik Vlade, proglašeno je 

izvanredno stanje na području Republike Srbije. 

 Vlada je, temeljem Članka 200. stavak 6. 

Ustava Republike Srbije, uz supotpis predsjednika 



Strana 2 – Broj 10                                             Službeni list Grada Subotice                                        16.mart 2020. 

Republike, 16.ožujka 2020. godine donijela Uredbu o 

mjerama za vrijeme izvanrednog stanja. Uredba je 

stupila na snagu danom objavljivanja u „Službenom 

glasniku Republike Srbije“, 16. ožujka 2020. godine. 

 Člankom 5. navedene uredbe propisano je da 

se njenim stupanjem na snagu prekidaju sve izborne 

radnje u provedbi izbora za narodne zastupnike, 

zastupnike Skupštine Autonomne pokrajine 

Vojvodine i vijećnike skupština općina i gradova koji 

su raspisani za 26. travnja 2020. godine i da će 

vrijeme nastavka provedbe izbornih radnji biti 

ustanovljeno odlukom o prestanku izvanrednog 

stanja, kada se za to steknu uvjeti. 

 Sukladno navedenom, Izborno povjerenstvo 

Grada Subotice, kao tijelo koji provodi postupak 

izbora vijećnika Skupštine grada Subotice, donosi 

rješenje o prekidu izbornih radnji, za vrijeme trajanja 

izvanrednog stanja, s time da će se izborni proces, 

uključujući i rokove za obavljanje izbornih radnji, 

nastaviti sukladno odluci o prestanku izvanrednog 

stanja, što će biti uređeno posebnim aktom Izbornog 

povjerenstva Grada Subotice. 

Uputa o pravnom lijeku: Protiv ovog rješenja može 

se podnijeti prigovor Izbornom povjerenstvu Grada 

Subotice u roku od 24 sata od dana donošenja 

Rješenja. 

Predsjednik Izbornog povjerenstva Grada Subotice 

Nenad Kozomora, dipl. pravnik s.r. 

 

 

S  A  D  R  Ž  A  J 

 

   Strana 

1. RJEŠENJE O PREKIDU SVIH IZBORNIH RADNJI U PROVEDBI IZBORA ZA  

ZASTUPNIKE SKUPŠTINE GRADA SUBOTICE, RASPISANIH  

ZA 26. TRAVNJA 2020. GODINE………………………………………………………………………….1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Službeni list Grada Subotice – Naklada i tisak: Skupština Grada Subotice, Trg Slobode br. 1. Telefon: 626-

872 sg@subotica.rs Naklada: 200 kom. Glavni i odgovorni urednik: Đula Ladocki, dipl. pravnik, tajnik 

Skupštine Grada Subotice.o Akontacijska preplatna cijena za 2020. godinu iznosi 2596,00 dinara. Oglasi po 

tarifi. Žiro račun: 840-745141843-30 – Ostali prihodi u korist razine gradova s pozivom na broj 69 236 po 

modulu 97. 



 


